INDICAÇÃO

INDICAÇÃO solicitando serviço de

capinação no entorno da Creche Eloá

Cristina Pimentel da Silva – Jardim

Santo André.

Senhor Presidente,

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, seja expedido ofício ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando determinar que seja realizada a capinação

no entorno da Creche Eloá Cristina Pimentel da Silva, localizada na Avenida

Primeiro de Dezembro, número 298 – Jardim Santo André.

JUSTIFICAMOS nosso pedido com base na foto anexa, na qual é possível observar

que há grande acúmulo de mato alto, podendo se tornar um criadouro de insetos e

animais peçonhentos (escorpiões, cobras, ratos e baratas) e do Aedes aegypti

(mosquito do dengue), trazendo riscos aos moradores, bem como aos funcionários

e crianças da creche.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 18 de março de 2025.

Ver. Zezão

VEREADOR

 Alexandre

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003900390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003900390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003900390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003900390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-17T08:49:11-0300